
2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisinio pagrindo nebuvimu ir neteisingu Europos Parlamento narių statuto 
įgyvendinimo taisyklių 75 straipsnio taikymu.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžiu teisinio saugumo, teisėtų lūkesčių ir įgytų teisių apsaugos principų 
pažeidimu ir iš to kylančiu Europos žmogaus teisių konvencijos papildomo protokolo Nr. 1 1 straipsnio pažeidimu.

2022 m. gruodžio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Catasta / Parlamentas

(Byla T-819/22)

(2023/C 94/59)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Anna Catasta (Milanas, Italija), atstovaujama avvocato M. Merola

Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti neegzistuojančia arba visiškai panaikinti priemonę, apie kurią ieškovė buvo informuota Europos Parlamento 
Finansų generalinio direktorato Narių finansinių ir socialinių teisių direktorato Narių atlyginimų ir socialinių teisių 
skyriaus vadovo priimtu komunikatu dėl senatvės pensijos perskaičiavimo, apie kurį pranešta registruotu laišku (Ref. 
Nr. D311125), gautu 2022 m. spalio 13 d., kuriuo Europos Parlamentas perskaičiavo ieškovės teises į senatvės pensiją ir 
nurodė sugrąžinti pagal ankstesnį pensijos apskaičiavimą sumokėtą sumą;

— priteisti iš Europos Parlamento grąžinti visas nepagrįstai sulaikytas sumas su įstatyminėmis palūkanomis nuo sulaikymo 
iki likučio sumokėjimo dienos ir nurodyti Europos Parlamentui vykdyti sprendimą, kuris bus priimtas, bei imtis visų 
reikiamų iniciatyvų, veiksmų ar priemonių siekiant užtikrinti, kad pradinė pensijos suma būtų nedelsiant visiškai 
atkurta;

— priteisti iš Europos Parlamento bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi trimis pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas asmens nenaudai priimto akto autoriaus kompetencijos nebuvimu, esminių 
procedūrinių reikalavimų pažeidimu dėl motyvavimo stokos ir iš to kylančiu Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijos 41 straipsnio 2 dalies pažeidimu.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisinio pagrindo nebuvimu ir neteisingu Europos Parlamento narių statuto 
įgyvendinimo taisyklių 75 straipsnio taikymu.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžiu teisinio saugumo, teisėtų lūkesčių ir įgytų teisių apsaugos principų 
pažeidimu ir iš to kylančiu Europos žmogaus teisių konvencijos papildomo protokolo Nr. 1 1 straipsnio pažeidimu.

2022 m. gruodžio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Coppo Gavazzi / Parlamentas

(Byla T-820/22)

(2023/C 94/60)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Maria Teresa Coppo Gavazzi (Milanas, Italija), atstovaujama avvocato M. Merola

C 94/50 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 3 13



Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti neegzistuojančia arba visiškai panaikinti priemonę, apie kurią ieškovė buvo informuota Europos Parlamento 
Finansų generalinio direktorato Narių finansinių ir socialinių teisių direktorato Narių atlyginimų ir socialinių teisių 
skyriaus vadovo priimtu komunikatu dėl senatvės pensijos perskaičiavimo, apie kurį pranešta registruotu laišku (Ref. 
Nr. D311149), gautu 2022 m. spalio 13 d., kuriuo Europos Parlamentas perskaičiavo ieškovės teises į senatvės pensiją ir 
nurodė sugrąžinti pagal ankstesnį pensijos apskaičiavimą sumokėtą sumą;

— priteisti iš Europos Parlamento grąžinti visas nepagrįstai sulaikytas sumas su įstatyminėmis palūkanomis nuo sulaikymo 
iki likučio sumokėjimo dienos ir nurodyti Europos Parlamentui vykdyti sprendimą, kuris bus priimtas, bei imtis visų 
reikiamų iniciatyvų, veiksmų ar priemonių siekiant užtikrinti, kad pradinė pensijos suma būtų nedelsiant visiškai 
atkurta;

— priteisti iš Europos Parlamento bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi trimis pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas asmens nenaudai priimto akto autoriaus kompetencijos nebuvimu, esminių 
procedūrinių reikalavimų pažeidimu dėl motyvavimo stokos ir iš to kylančiu Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijos 41 straipsnio 2 dalies pažeidimu.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisinio pagrindo nebuvimu ir neteisingu Europos Parlamento narių statuto 
įgyvendinimo taisyklių 75 straipsnio taikymu.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžiu teisinio saugumo, teisėtų lūkesčių ir įgytų teisių apsaugos principų 
pažeidimu ir iš to kylančiu Europos žmogaus teisių konvencijos papildomo protokolo Nr. 1 1 straipsnio pažeidimu.

2022 m. gruodžio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Di Meo / Parlamentas

(Byla T-821/22)

(2023/C 94/61)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Maria Di Meo (Cellole, Italija), atstovaujama avvocato M. Merola

Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti neegzistuojančia arba visiškai panaikinti priemonę, apie kurią ieškovė buvo informuota Europos Parlamento 
Finansų generalinio direktorato Narių finansinių ir socialinių teisių direktorato Narių atlyginimų ir socialinių teisių 
skyriaus vadovo priimtu komunikatu dėl senatvės pensijos perskaičiavimo, apie kurį pranešta registruotu laišku (Ref. 
Nr. D311176), gautu 2022 m. spalio 13 d., kuriuo Europos Parlamentas perskaičiavo ieškovės teises į senatvės pensiją ir 
nurodė sugrąžinti pagal ankstesnį pensijos apskaičiavimą sumokėtą sumą;

2023 3 13 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 94/51


	Byla T-819/22: 2022 m. gruodžio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Catasta / Parlamentas
	Byla T-820/22: 2022 m. gruodžio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Coppo Gavazzi / Parlamentas
	Byla T-821/22: 2022 m. gruodžio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Di Meo / Parlamentas

